
 
 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN DAN KEHUTANAN UM PALANGKARAYA 

Nomor : 430/PTM.63.R5/FPH/SK/Q/2016 

 

Tentang 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR PADA PROGRAM STUDI KEHUTANAN 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2016/2017 

 

 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN DAN KEHUTANAN UM PALANGKARAYA 

 

Menimbang : 1. Bahwa berdasarkan ketentuan sebagaimana yang dimuat dalam Standar 

Operasional Prosedur (SOP) Perkuliahan UM Palangkaraya Tahun 2013. 

  2. Bahwa berdasarkan pertimbangan, tenaga pengajar yang namanya tercantum 

dalam lampiran keputusan ini perlu ditetapkan dalam keputusan Dekan. 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012, tentang 

Pendidikan Tinggi; 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 49 Tahun 2014 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  5. Keputusan Rektor Nomor : 94/PTM.63.R/SK/C/2015 tanggal 20 Jumadil 

Awal 1436 H/11 Maret 2015, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas 

Pertanian Dan Kehutanan masa jabatan 2015-2019. 

Memperhatikan : 1. Panduan Akademik UM Palangkaraya Tahun 2014; 

  2. Surat Rektor UM Palangkaraya Nomor : 1208/PTM.63.R/Q/2012, tanggal 7 

Shafar 1434 H / 21 Desember 2012 M, tentang Beban Kerja Dosen Tetap; 

  3. Keputusan Rektor UM Palangkaraya Nomor : 67/PTM.63.R/SK/C/2015 

tanggal 17 Rabiul Awal 1436 H / 08 Januari 2015 M, tentang Revisi Beban 

Kerja Minimal Dosen Tetap. 

  4.  Surat Tugas Ketua Program Studi Kehutanan Nomor : 

320/PTM.63.R5/FPH/Q/2016, tanggal 06 September 2016 

  



 
 

MEMUTUSKAN 

 

 

MENETAPKAN 

 

Pertama :  Keputusan Dekan Fakultas Pertanian dan Kehutanan UM Palangkaraya tentang 

Pengangkatan Tenaga Pengajar pada Progran Studi Kehutanan Semester Ganjil 

Tahun Akademik 2016/2017 

Kedua :  Mengangkat dan menetapkan saudara-saudara yang namanya tercantum dalam 

Lampiran Keputusan ini sebagai Tenaga Pengajar pada Program Studi 

Kehutanan Fakultas Pertanian dan Kehutanan UM Palangkaraya periode 

Semester Ganjil Tahun Akademik 2016/2017. 

Ketiga :  Beban mengajar komulatif untuk masing-masing Tenaga Pengajar/Dosen pada 

periode semester Ganjil Tahun Akademik 2016/2017 terdapat dalam lampiran 

keputusan ini. 

Keempat :  Tenaga Pengajar/Dosen yang namanya tercantum dalam lampiran Keputusan 

ini, dalam menjalankan tugasnya bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas 

Pertanian dan Kehutanan UM Palangkaraya. 

Kelima :  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 

dengan penuh rasa tanggung jawab. 

Keenam :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal penetapan. 

 

 

 

Ditetapkan di :  Palangka Raya 

Pada Tanggal :  24 November 2016 

 

 

 

Dekan, 

 

 

 

 

SITI MAIMUNAH, S.Hut., M.P 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada yth : 

1. Kepala Kepegawaian UM Plangkaraya 

2. Ketua Program Studi Kehutanan Fapertahut UM Palangkaraya 

3. Arsip 

  



 
 

Lampiran  :  Keputusan Dekan Fakultas Pertanian dan Kehutanan UM Palangkaraya 

Nomor  :  430/PTM.63.R5/FPH/SK/Q/2016 

Tanggal  :  24 November 2016 

Tentang  :  Pengangkatan Tenaga Pengajar Pada Program Studi Kehutanan  Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2016/2017 

No Nama Mata Kuliah sks 
Jumlah 

sks 
Ket 

Dosen Tetap Program Studi Kehutanan 

1 Nanang Hanafi, S.Hut.,M.P 

AMDAL 

Matematika 

Analisis Proyek Kehutanan 

Rehabilitasi Hutan dan Lahan 

Ekonomi Sumber Daya Hutan 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

2 

8 DPK 

2 Siti Maimunah, S.Hut.,M.P 

Matematika 

Tek. Benih dan Persemaian 

Biologi Umum 
Pengantar Ilmu Kehutanan 

Konservasi Tumbuhan Langka 

Konservasi tanah dan Peng. DAS 

1.5 

1.5 

1.5 
1 

3 

1.5 

10 DTY 

3 Suaibatul A, S.Hut., M.P 

Pengantar Kewirausahaan 

Pengolahan Hasil Hutan 

Hama dan Penyakit Hutan 

Kimia Dasar 

Manajemen Kawasan Konservasi 

Penyuluhan Kehutanan 

1 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1 

8 DTY 

4 Ise Afitah, S.Hut.,M.P 

Pengantar Kewirausahaan 

Analisis Proyek Kehutanan 

Silvikiltur 

Rehabilitasi Hutan dan Lahan 

Silvikultur Hutan Lanjutan 

1 

1.5 

1.5 

1.5  

1.5 

7 DTY 

5 Fahruni, S.Hut.,M.P 

Hama dan Penyakit Hutan 

Silvikultur 

Teknologi Benih dan Persemaian 

Biologi Umum 

Silvikultur Hutan Lanjutan 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

7.5 DPK 

6 Mariaty, S.Hut.,M.P 

Manajemen Kawasan Konservasi 

Penyuluhan Kehutanan 

Pengantar Ilmu Kehutanan 

Konservasi tanah dan Peng. DAS 

Ekowisata dan Jasa Lingkungan 

1.5 

1 

1 

1.5 

3 

8 DTY 

Dosen Tetap di Luar Prodi Kehutanan 

7 Kamaliah, S.Hut., M.P 
Pengolahan Hasil Hutan 

Kimia Dasar 

1.5 

1.5 
3 DTY 

8 Lilik Kholisotin, M.Pd.I Pendidikan Agama Islam 3 3 DTY 

9 Muh. Azhari, M.Si AMDAL 1.5 1.5 DTY 

10 Ady Ferdian Noor, M.Pd Pendidikan Pancasila 2 2 DTY 

11 A’am Rifaldy K, M.Pd Bahasa Inggris 2 2 DTY 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Dosen Tidak  Tetap 

12 Dra. Subardini Pendidikan Agama Kristen 3 3 DTT 

13 Ni Putu Sri Pinatih, M.Pd.H Pendidikan Agama Hindu/Kaharingan 3 3 DTT 

 

Dekan, 

 

 

 

 

SITI MAIMUNAH, S.Hut., M.P 


